Российская Федерация

Министерство образования

Муниципальное

общебразовательное

бюджетное учреждение

«Елховская основная

общеобразовательная школа»

Бузулукского района

Оренбургской области

Тел.:83534263742, E-mail:

sch09@oobz.ru

ПРИКАЗ № 81

от «30» мая 2024г.

«Об открытии лагеря с дневным

пребыванием с профильным

компонентом «Спартак» в 2024

году»

         На основании письма отдела образования администрации Бузулукского

района от 29.05.2024 № 279 «Об открытии лагерей с дневным пребыванием в

летний период 2024 года»

приказываю:

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием с питанием при школе для учащихся

сроком 21 день с 01.06.2024 г. по 26.06.2024 г.

2. Назначить:

 начальником лагеря Прохорова М.С., учителя информатики.

Воспитателями:

 учителя истории и обществознания Кривощапова О.Г.,

 учителя начальных классов Шишову М.М.,

Старшей вожатой – учителя математики Бокунову Ф.З.

Поваром на период работы лагеря Николаеву М.Б.,

Уборщицей на период работы лагеря Саблину М.И.

3. Начальнику лагеря Прохоровой М.С.:

 обеспечить своевременное составление необходимой отчетности;

 нести ответственность за полученные материальные средства;

 производить прием детей в лагерь с дневным пребыванием на основании

заявлений родителей и медицинской справки;

 провести инструктажи по технике безопасности, охране труда с

сотрудниками лагеря.

4. Возложить ответственность за жизнь, здоровье и благополучие учащихся, за

соблюдение санитарно-эпидемиологических требований на начальника

Прохорову М.С. воспитателей лагеря Кривощапову О.Г. и Шишову М.М.,

старшую вожатую Бокунову Ф.З.

5. Старшей вожатой Бокуновой Ф.З. и воспитателям Кривощаповой О.Г.,

Шишовой М.М.:

 спланировать режим работы лагеря, разработать программу лагеря до

20.05.2024г.;

 вывесить объявление об открытии лагеря и план работы лагеря дневного

пребывания 29.05.2024 г.

 в плане лагеря предусмотреть возможность максимального пребывания детей

на свежем воздухе.

6. Назначить ответственной за качество приготовления пищи, правильное

хранение продуктов, своевременную дезинфекцию посуды и приборов

повара Николаеву М.Б.

7. Назначить ответственным за жизнь и здоровье учащихся во время доставки

из с.Воронцовка водителя Бокунова З.Т. и старшую вожатую Бокунову Ф.З.

8. Организовать работу площадки кратковременного пребывания для детей,

состоящих на разных видах профилактического учета и из семей,

находящихся в социально-опасном положении.

9. Ответственным за работу ПКП назначить старшую вожатую Бокунову Ф.З.

10. Старшей вожатой Бокуновой Ф.З. подготовить план работы ПКП до

01.06.2024г.

Директор школы: ________________ /Шамкаева А.М./